[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 434/2
(двадцать седьмая очередная сессия)
20.09.2024 года                                                                                     г. Татарск

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области № 430 от 07.05.2024 года                        «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Татарска  Татарского района Новосибирской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протоколов публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Татарска Татарского района Новосибирской области и заключения о результатах таких публичных слушаний, руководствуясь Уставом городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области, принятого решением пятой сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 21.01.2022 № 317,Совет депутатов города Татарска Татарского района  Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области № 430 от 07.05.2024 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Татарска  Татарского района Новосибирской области» следующие изменения:
[bookmark: _Toc130211820]1.1. В статье 33. Градостроительные регламенты. Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур - "П" в п. 1.П-1. Производственная зона основные виды разрешенного использования дополнить видом разрешенного использования:
	Наименование вида разрешенного использования
	Описание вида разрешенного использования
	Код

	Приюты для животных
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания ветеринарных услуг в стационаре;
размещение объектов капитального строительства, предназначенных для содержания, разведения животных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором человека, оказания услуг по содержанию и лечению бездомных животных;
размещение объектов капитального строительства, предназначенных для организации гостиниц для животных
	3.10.2

[bookmark: _Toc130211824]1.2 В статье 37. Градостроительные регламенты. Зоны рекреационного назначения – "Р" в п. 1.Р-4 – зона сельских лесов, скверов, парков, бульваров, сельских садов основные виды разрешенного использования дополнить видом разрешенного использования:
	Наименование вида разрешенного использования
	Описание вида разрешенного использования
	Код

	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории)
	3.4.1

2. Настоящее решение опубликовать в «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области и размещения на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по коммунальному хозяйству, капитальному строительству, транспорту  и социальной политике Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
города Татарска Татарского района
Новосибирской области
                                        Т.В. Баранова

	и.о.Главы города Татарска
Татарского района
Новосибирской области
                                  В.Ю.Барбашин

Председатель комиссии по коммунальному хозяйству,
капитальному строительству, транспорту  и
социальной политике Совета депутатов города Татарска
Татарского района Новосибирской области

Заместитель главы
администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской области
                                                   В.Ю. Барбашин

Начальник отдела организационно-
контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска
Татарского района Новосибирской области
                                                      В.В. Логачева

image1.png